
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 21,742,504

資産合計 29,005,309 負債及び純資産合計 29,005,309

557,442
3,418

-
△ 1,520

158
1,538,810

981,368

△ 7,954
2,813,160
1,244,447

27,847

2,722,153
-

2,722,153
584

4,038
-
-

158,588
60

2,877,469
4,038

-

7,406
6,907

500

23,224
1,421,055

△ 1,203,435

△ 18,155,378
-
-

94,301
△ 57,150

29,939,276

- 27,731,117
13,210,819 △ 5,988,613
1,366,544 -

- 負債合計 7,262,805
-

- -
- 71,785
- 83,437

- -

15,076,216 299,087
△ 9,700,945 672,220

670,619 436,963

- 36,667

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,878,835 -
3,859,688 1,125,341

535,781 -

26,192,149 6,590,585
23,307,273 5,166,157

△ 562,525 43,369
- -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 21,703,444

資産合計 28,618,379 負債及び純資産合計 28,618,379

602,911
3,436

-
△ 1,528

60
1,658,964
1,056,053

△ 7,689
2,979,514
1,295,232

23,350

2,872,581
-

2,872,581
606

4,038
-
-

146,708
-

3,016,245
4,038

-

5,716
5,299

417

27,825
1,723,094

△ 1,562,613

△ 18,639,880
-
-

94,301
△ 58,482

30,072,696

11,654 27,297,889
12,864,626 △ 5,594,444
1,368,166 -

- 負債合計 6,914,935
-

- -
- 75,725
- 85,901

- -

15,159,920 266,298
△ 10,002,400 636,325

703,245 424,447

- 25,351

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,591,796 -
3,781,884 1,137,347

535,781 -

25,638,864 6,278,609
22,616,903 4,874,963

△ 598,288 24,900
- -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

5,867

2,603

11,138,074

112,946

29,765

82,899

-

282

8,470

-

1,203,909

86,387

906,747

11,033,598

155,798

21,988

7,364

126,446

7,803,420

6,462,991

1,333,662

6,767

512,984

293,990

218,994

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

102

11,546,583

3,743,163

1,390,220

1,128,194

75,725

589

185,712

2,197,144



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 27,731,117 △ 5,988,613 -

純行政コスト（△） △ 11,138,074

財源 10,935,955 -

税収等 7,127,222

国県等補助金 3,808,733

本年度差額 △ 202,119 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 589,103 589,103

有形固定資産等の増加 351,776 △ 351,776

有形固定資産等の減少 △ 1,109,638 1,109,638

貸付金・基金等の増加 299,228 △ 299,228

貸付金・基金等の減少 △ 130,470 130,470

資産評価差額 -

無償所管換等 3,947

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 146,829 3,841 -

その他 5,099 3,344

本年度純資産変動額 △ 433,228 394,169 -

本年度末純資産残高 27,297,889 △ 5,594,444 -

3,947

-

-

8,443

△ 39,060

21,703,444

150,670

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

21,742,504

△ 11,138,074

10,935,955

7,127,222

3,808,733

△ 202,119

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

82,853
2,442

85,295
1,295,232

△ 340,319
本年度資金収支額 38,916
前年度末資金残高 1,161,594

本年度末資金残高 1,209,937
比例連結割合変更に伴う差額 9,427

-

93,307
170

48,945
116

△ 356,038

473,339
436,984
36,355

133,020
133,020

3,756,879
299,928
221,223
29,765

38,090

-
13,707

735,273

536,665
263,498
273,156

-
11
-

180,627

6,462,933
1,333,662

6,767
11,401,096
7,123,066

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

21,988

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

10,649,765
2,846,404
1,385,940
1,312,153

29,765

126,323
7,803,362


